
Entwurf  01   vom  03.01.2024 

 

                                                                                                                                                    

 

 
 

S a t z u n g 
zur Änderung der  

Satzung zur Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Amberg in Silber und Bronze 
 

vom 05.02.2024 
 

 

 

Aufgrund des Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch §§ 2, 3  

des Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S. 385, 586) geändert wurde, erlässt die Stadt Amberg 

folgende Satzung:  

 
§ 1  

Gegenstand der Änderung 
 

Die Satzung zur Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Amberg in Silber und Bronze in der 

Fassung vom 8. Mai 2023 und im Amtsblatt der Stadt Amberg vom 19. Mai 2023 (10/2023) 

bekanntgemacht wird wie folgt geändert.  

 
(1) 1  Die Angabe „§ 3“ wird durch die Angabe „§ 2“ ersetzt.  

2 Die Angabe „§ 4“ wird durch die Angabe „§ 3“ ersetzt.  
3 Die Angabe „§ 5“ wird durch die Angabe „§ 4“ ersetzt.  
4 Die Angabe „§ 6“ wird durch die Angabe „§ 5“ ersetzt.  

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in Kraft.  

 

 

Amberg, 05.02.2024 

 

 

 

 

 

 

Michael Cerny 

Oberbürgermeister 

 

 

 

 

 


